
県立学校環境充実応援プロジェクト（ふるさとひょうご寄附金） 

～特色ある学校づくりをサポート～ 

 

★寄付金募集について 
  本校では、特色ある学校づくりを推進するため、下記の２つの事業で、ふるさと納税制度による
「ふるさとひょうご寄付金」を募集しています。 

  

       第２グラウンド人工芝生化新設事業（目標額 ５２００万円） 
 

   グラウンド土壌状態の悪い第２グラウンドを全面人工芝グラウンドにし、体育の授業やクラブ 
活動の環境向上を図ります。また、近隣への砂ぼこり等の被害を軽減します。 

   スポーツ活動場所として地域にも開放し、地域スポーツ振興に貢献します。 
  ・寄付金充当経費 第２グラウンド人工芝生化新設工事の経費の一部  

 

         快適な教育環境をサポート３（目標額 １００万円） 
 

   ICT機器等の更新及び新規購入を図り、教育環境の充実、魅力ある学校づくりを進めます。 
  ・寄付金充当経費 タブレットパソコン、短焦点プロジェクターなど ICT機器 
 

                                                                                        

★お申込み方法 
 １ 下記「寄附申出書」をダウンロードして必要事項を記入してください。              

   また事務室宛にお電話いただきましたら「寄附申出書」を送付いたします。 

「寄附申出書」を郵送、持参、FAXのいずれかの方法で星陵高校事務室へ送付してください。 

            

      寄附申出書（PDF）   寄附申出書（ワード） 

 

２ パソコン・スマートフォンからも申込みができます。下記リンク先からお申込みください。 

   ◎兵庫県電子申請共同運営システム-簡易申請-申し込み内容入力 

    https://www.e-hyogo.elg-front.jp/hyogo/uketsuke/form.do?id=1459302310068 

 
＊寄附先には「兵庫県立星陵高等学校」 
寄附事業名には上記事業名のいずれかを記入してください。 

  

  ◎「ふるさとチョイス」 
     https://www.furusato-tax.jp/city/product/28000  
 
   ＊兵庫県在住の方は、「お礼の品」不要の寄附をする からお進みください。 

寄附金の使い道は「県立学校環境充実応援プロジェクト」をご選択いただき，情報入力（2/2）
自治体からのアンケート 内の、寄付先学校名入力欄には「兵庫県立星陵高等学校 人工芝」
もしくは「兵庫県立星陵高等学校 教育環境」とご記入ください。 

 
 
 

 
★ご寄附をいただいた方へ 
  「第２グラウンド人工芝化新設事業」に、令和4年2月末現在で、22,938,000円のご寄附をいただ

いております。スポーツ振興くじ（TOTO）助成金を活用し当初目標額を1200万円としておりました
が、実現に向け精査した結果、目標額の見直しが必要となり増額変更しております。引き続き皆様
のご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

   また、生徒用トイレの温水洗浄便座化につきましては、長寿命化改修工事に合わせて取り組み、
令和3年 10月末に完成いたしました。ご寄附いただいた皆様には、心よりお礼申し上げます。あり
がとうございました。 

R3kifu.pdf
R4kifu.docx
https://www.e-hyogo.elg-front.jp/hyogo/uketsuke/form.do?id=1459302310068
https://www.furusato-tax.jp/city/product/28000

